PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

шестого созыва

55 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.08.2022                                                                                        №428
О назначении  публичных слушаний по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

Рассмотрев предложенный Главой городского округа город Елец проект Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в городском округе город Елец», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя» (приложение 1).

2. Назначить по инициативе Совета депутатов городского округа город Елец на 09.09.2022 в 10 часов в зале заседаний администрации городского округа город Елец (город Елец, улица Октябрьская, дом 127) публичные слушания по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (приложение 2).

4. Установить, что предложения и рекомендации экспертов по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации в письменной форме принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по 05.09.2022 включительно, граждане участвуют в обсуждении проекта Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в городском округе город Елец».

5. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской
общественно - политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

Приложение 1
  к решению Совета депутатов

 городского округа город Елец

   от  17.08.2022 № 428
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приняты   решением  Совета депутатов городского округа город Елец

от ___________ № ________

Статья 1

Внести в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 10.07.2015 № 264 (с изменениями от 05.10.2015 № 294, 27.05.2016 № 347, 16.09.2016 № 379, 23.05.2017 № 443, 16.02.2018 № 37, 24.05.2019 № 140, 30.10.2020 № 247, 13.08.2021 № 304, 25.02.2022 № 391) (Елецкая городская общественно-политическая газета «Красное знамя», 2015, 18 июля, 10 октября; 2016, 11 июня, 24 сентября; 2017, 8 июня; 2018, 3 марта; 2019, 11 июня; 2020, 3 декабря; 2021, 2 сентября; 2022, 10 марта), следующие изменения:

1) в пункте 17 части 1 статьи 10 Главы III слова «нотариальной палатой Липецкой области» заменить словами «Липецкой областной нотариальной палатой»;

2) в Главе V:
а) в статье 30:

в подпункте «б» пункта 2 части 10 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце втором части 15 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

б) в статье 31:

в пункте 8 части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в части 6 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «и мерах по материальному и социальному обеспечению должностных лиц контрольно-счетного органа муниципального образования»;
в части 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в пункте 4 части 9 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

в подпункте «б» пункта 2 части 17 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в) в пункте 106 части 1 статьи 33 слова «нотариальной палатой Липецкой области» заменить словами «Липецкой областной нотариальной палатой»;

3) в части 4 статьи 49 Главы VII слово «администрации» заменить словом «Правительством»;

4) в Главе VIII:
а) в статье 53:

в части 1 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в части 3 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в части 4 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в абзаце первом статьи 54 слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в) в статье 55:

в части 1 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце третьем части 3 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в части 4 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в части 5 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в части 6 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в части 7 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в пункте 1 части 9 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в части 12 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

Статья 2

Настоящие Изменения в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации подлежат государственной регистрации и вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                          Е.В. Боровских
Приложение 2
 к решению Совета депутатов

 городского округа город Елец

   от  17.08.2022 № 428
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

ПО  ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Депутаты Совета депутатов городского округа город Елец

	1.
	Никонов Виктор Николаевич
	председатель  Совета депутатов городского округа город Елец

	2.
	Корякин Сергей Викторович
	председатель постоянной комиссии по правовым вопросам, охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской этике

	Аппарат Совета депутатов городского округа город Елец

	3.
	Поваляева Светлана Анатольевна
	начальник организационного отдела

	4.
	Макарова Оксана Владимировна
	главный специалист-эксперт по юридическим вопросам

	Администрация городского округа город Елец

	5.
	Ершова Елена Владимировна
	 председатель правового комитета

	6.
	Малых Денис Николаевич

	председатель комитета по развитию местного самоуправления

	Представители  общественности

	7.
	Орлов Сергей Юрьевич

	Руководитель  Центра правовых технологий

	8.
	Бородина Наталья Андреевна
	председатель территориальной профсоюзной организации  г. Ельца и Елецкого района «Профсоюз работников государственных учреждений РФ», председатель Общественной палаты городского округа город Елец